
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Положение оМинистерстве иностранных
дел Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы

Донецкой Народной Республики от 25 мая 2020 года 165

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 31 Закона Донецкой Народной Республики от 30
ноября 2018 года 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», в целях оптимизации работы Министерства иностранных
дел Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О
МИНИСТЕРСТВЕ ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ (прилагаются).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

V/лЛ Ate; У;Глава
Донецкой Народной Респушг О Д.В. Пушилин

:Л
О СПd

Ж•* §3А

г. Донецк

« /'/(> 2020 года

990



УТВЕРЖДЕНЫ

Указом Главы
Донецкой Народнрй Республики
от «//» 020 г.

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МШШСТЕРСТВЕ ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(являются неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ ОМИНИСТЕРСТВЕ
ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от
25 мая 2020 года 165 и зарегистрированного Департаментом
государственной регистрации Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики 01 июня 2020 года, номер записи
01 01 06 004542)



1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.МИНИСТЕРСТВО ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ ДОНЕЦКОЙ

Министерство) являетсяНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (далее
республиканским органом исполнительной власти, осуществляющим
функции по разработке и реализации государственной политики,
нормативному правовому регулированию, а также по надзору и
контролю в сфере международных отношений Донецкой Народной
Республики.».

2. В пункте 1.3:
2.1. Подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Полное

ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ.».
2.2. Подпункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.3. Полное наименование на английском языке: THE

MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS OF THE DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC.».

МИНИСТЕРСТВОнаименование:

3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Министр имеет заместителей, числе первого

заместителя. Заместители Министра назначаются на должность и
освобождаются от должности Главой Донецкой Народной Республики
по представлению Министра.

В период временного отсутствия Министра (в
командировкой, отпуском, временной нетрудоспособностью и прочее)
полномочиями по исполнению обязанностей Министра наделяется
первый заместитель Министра, а в случае отсутствия первого
заместителя Министра (в связи с командировкой, отпуском, временной
нетрудоспособностью, вакантной должностью и прочее) - заместитель
Министра.».

в том

связи с




